
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

Praha 27. dubna 2022 

Čj. MO 155326/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 23681/2022-8694 

 

 

Mgr. Martin Žižka 

Advokát 

IČO 66233267 

Datová schránka nj4ftpv 

 

 

Poskytnutí informací  
 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 12. dubna 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací 

vztahujících se k poskytování proviantních náležitostí vojákům v záloze ve službě, podanou podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
K Vaší žádosti sdělujeme následující informace. 
 
1) V souladu s § 2 odst. 2 a § 18  zákona č. 45/2016 Sb., o službě vojáků v záloze, § 3 vyhlášky 

č. 287/2016 Sb., o rozsahu a způsobu poskytování proviantních a výstrojních náležitostí vojákům 

v záloze ve službě, a § 90 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhoduje o tom, jestli se vojákovi v aktivní záloze, který nastoupil výkon vojenské činné 

služby (dále jen „voják v záloze ve službě“) a kterému nebylo možné poskytnout výdej teplé stravy, 

poskytnou namísto výdeje teplé stravy potraviny, nebo náhrada v penězích, velitel (vedoucí 

zaměstnanec, představený) organizačního celku rezortu MO, u kterého je voják služebně zařazený, 

podle podmínek pravidelného vojenského cvičení na které byl povolán.  
 
2) Daná problematika je v MO upravena odborným pokynem věcně příslušného ředitele sekce MO. 
Pro logistické zabezpečení vojáků v záloze ve službě obecně platí, že jim přiznává náležitosti ve 
svém rozkaze vedoucí organizačního celku, ke kterému nastoupili. V rozkaze se stanovují 
jednotlivé stravní dávky a přídavky potravin, doba zahájení výcviku, doba ukončení výcviku 
a přiznání prvního a posledního jídla v rámci výcviku. V případě, že vojáci v záloze ve službě 
odcházejí provádět výcvik k jinému organizačnímu celku, je kmenový organizační celek povinen je 
vybavit výpisem z rozkazu, který předají zabezpečujícímu organizačnímu celku. V případě, že 
vojáka v záloze ve službě nelze zabezpečit teplou stravou, je možné poskytnout mu studenou stravu 
nebo jiné potraviny k přípravě stravy jako náhradu teplé stravy v hodnotě odpovídající stravní dávce 
stanovené vyhláškou č. 287/2016 Sb. a normativním výnosem MO č. 17/2017 Věstníku MO, 
o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin a krmiva a o finančních limitech pro 
hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy v rezortu MO. Přednostně se vojákovi 
ve službě poskytuje bezplatné stravování formou teplé nebo studené stravy a pouze v případě, že ho 
nelze zabezpečit, je možné mu poskytnout náhradu v penězích ve výši finanční hodnoty druhů 
a množství potravin nevydané teplé stravy, které odpovídají stravní dávce. 
 

 

Mgr. Roman Hrabačka  

ředitel 

podepsáno elektronicky 

 


